
Id: TLASD-QTAKJ-SWONS-VEREM-VJMMF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/499/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 października 2010 r.

o zmianie uchwały nr XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, 
poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271; z 2003r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218, oraz z 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142, nr 28, poz. 146, nr 
106, poz. 675), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 
162 poz. 1568; zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 
875, z 2007r. nr 192, poz. 1394, z 2009r. nr 31, poz. 206 i nr 97, poz. 804 oraz z 2010r. nr 75 poz. 474) oraz art. 
221 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; zmiany 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§3. 2. Dla kamienic, o których mowa w § 2 ust. 5, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na remont elewacji kamienic, pod warunkiem jednoczesnego wykonania kompleksowego remontu 
dachu w obiekcie objętym wnioskiem o dotację. Minimalny zakres prac budowlanych koniecznych do 
wykonania w obiekcie objętym wnioskiem, warunkujący przyznanie dotacji, zawiera załącznik nr 3.” 

2) §5, otrzymuje brzmienie: 

„§5. 1. Wnioski o dotację należy składać do dnia 15 września każdego roku kalendarzowego poprzedzającego rok 
przyznania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miasta 
Bolesławiec. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, może nie mieć zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na prace 
interwencyjne wynikające z zagrożenia substancji zabytku.” 

3) §6 otrzymuje brzmienie: 

„§6. 1. Dotacje przyznaje Rada Miasta Bolesławiec na wniosek Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

2. Propozycje udzielenia dotacji wraz z uzasadnieniem Prezydent przedkłada Radzie Miasta Bolesławiec nie 
później niż do 30 stycznia roku następnego. 

3. W uchwale Rady Miasta Bolesławiec określa się nazwę otrzymującego dotację, prace lub roboty, na wykonanie 
których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

4. Uchwałę, o której mowa w ust. 3, ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta Bolesławiec." 

4) Dodaje się załącznik nr 3, ustalający minimalny zakres prac budowlanych koniecznych do wykonania w trakcie 
remontu kamienic, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 



Id: TLASD-QTAKJ-SWONS-VEREM-VJMMF. Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: TLASD-QTAKJ-SWONS-VEREM-VJMMF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowelizacja niniejszej uchwały polega na uszczegółowieniu i doprecyzowaniu warunków technicznych 
wymaganych przy remontach kamienic zlokalizowanych w obrębie Rynku Starego Miasta i obiektów 
umiejscowionych na obszarze wpisanym do rejestru zabytków. Uściślenie warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać prace konserwatorskie , pozwoli wspólnotom mieszkaniowym na staranne skalkulowanie 
prac budowlanych, co daje pewność na podjęcie właściwej decyzji o finansowaniu remontu dachu i ubiegania 
się o udzielenie dotacji na remont elewacji ze środków Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Nowelizacja uchwały określi niezbędny zakres prac budowlanych związanych z remontem więźby dachowej, 
pokrycia połaci dachu oraz prac związanych z renowacją elewacji i detali architektonicznych kamienic 
rynkowych. Prace te prowadzone będą przez wspólnoty mieszkaniowe ubiegające się o udzielenie dotacji. 
Nowelizacja uchwały pozwoli służbom Gminy Miejskiej oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 
odbiór wykonanych robót według standardów konserwatorskich określonych w niniejszej uchwale. 

Działanie to ma na celu określenie norm konserwatorskich dla prac budowlanych realizowanych na obiektach 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. 
MG/PŻ 

Załącznik do Uchwały Nr LXI/499/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 27 października 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik 

Zalacznik1.pdf

